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ZAB.0022.25.2021 

 

Protokół nr 160/21 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 29 lipca 2021 r. (przed sesją) 

 

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 11:10 otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu, (nieobecny Pan Jan Ambrożewicz – Wicestarosta), 

co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane 

quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie  Protokołu nr 159/21 z dnia 22 lipca 2021 r.  

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku zmieniającej uchwałę 

w sprawie przyjęcia  Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego 

rynku pracy na lata 2021-2027. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku zmieniającej uchwałę 

w sprawie wyrażenia zgody  na oddanie w dzierżawę, w trybie bezprzetargowym, 

lokalu na prowadzenie apteki ogólnodostępnej w budynku Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku przy ul. Szpitalnej 

6a. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku zmieniającej uchwałę 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę, w trybie bezprzetargowym,  

lokalu na prowadzenie apteki ogólnodostępnej  w  budynku  Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku przy ul. Łady  10. 

6. Rozpatrzenie autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku 

zmieniającej uchwałę  w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 

2021. 

7. Rozpatrzenie autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Włocławskiego na lata 2021-2028 wraz z tekstem jednolitym.   

8. Rozpatrzenie wniosku Radnego Rady Powiatu we Włocławku o zmianę porządku 

obrad XXXI Sesji Rady Powiatu we Włocławku (Apel Rady Powiatu We Włocławku). 

9. Rozpatrzenie wniosku Radnego Rady Powiatu we Włocławku o zmianę porządku 

obrad XXXI Sesji Rady Powiatu we Włocławku (zmiana planu pracy Komisji 

Rewizyjnej). 

10. Sprawy różne. 

11. Zakończenie obrad. 
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Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za”, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 159/21 

z dnia 22 lipca 2021 r.  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał Sekretarz Powiatu. Poinformował członków Zarządu, że 

zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 1 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy,  do 

zadań samorządu powiatu należy opracowanie i realizacja programu promocji zatrudnienia 

oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy. Przedłożony pod obrady Rady Powiatu we 

Włocławku w czerwcu bieżącego roku „Program promocji zatrudnienia oraz aktywizacji 

lokalnego rynku pracy na lata 2021-2027”, który diagnozuje aktualną sytuację na lokalnym 

rynku pracy oraz nakreśla pożądane kierunki rozwoju  w obszarze rynku pracy, został 

przyjęty Uchwałą Nr XXX/253/ w dniu 30 czerwca 2021r. Uchwały rady powiatu wykonuje 

zarząd powiatu, co wynika z art. 32 ust. 1 i art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie 

powiatowym). Normy te określają wyłączną kompetencję zarządu powiatu do wykonywania  

uchwał rady. Powierzenie przez radę powiatu obowiązku wykonywania uchwał innemu 

podmiotowi niż zarząd powiatu nie znajduje umocowania w przepisach ustawy, w związku 

z czym konieczna była zmiana pierwotnego brzmienia § 2 uchwały. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu we 

Włocławku zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia  Programu promocji zatrudnienia 

oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2021-2027. Jednocześnie Zarząd upoważnił 

Starostę do wystąpienia z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o poszerzenie porządku 

obrad XXXI Sesji Rady Powiatu we Włocławku o ww. projekt uchwały. 

 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonała Sekretarz Powiatu. Poinformował członków Zarządu, że 

Rada Powiatu we Włocławku w dniu 30 czerwca 2021 r. podjęła uchwałę nr XXX/251/21 

z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę, w trybie 

bezprzetargowym, lokalu na prowadzenie apteki ogólnodostępnej w budynku Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku przy ul. Szpitalnej 6a. 

Potrzeba zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą wynika z zastrzeżenia organu nadzoru 

z dnia 22 lipca 2021 r. do treści § 2 w/w uchwały, zgodnie z którym wykonanie uchwały 

powierza się „Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni 

Specjalistycznych we Włocławku.” Powyższy zapis nie jest zgodny z art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt. 

2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 202 r. po. 920, 

z 2021 r. poz. 1038), zgodnie z którymi zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu 

i zadania powiatu określone przepisami prawa, a jednocześnie do zadań zarządu powiatu 

należy w szczególności wykonywanie uchwał rady powiatu.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody  na oddanie w dzierżawę, w trybie bezprzetargowym, 

lokalu na prowadzenie apteki ogólnodostępnej w budynku Samodzielnego Publicznego 
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Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku przy ul. Szpitalnej 6a. Jednocześnie 

Zarząd upoważnił Starostę do wystąpienia z wnioskiem do Przewodniczącego Rady 

o poszerzenie porządku obrad XXXI Sesji Rady Powiatu we Włocławku o ww. projekt 

uchwały. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał Sekretarz Powiatu. Poinformował członków Zarządu, że 

Rada Powiatu we Włocławku w dniu 30 czerwca 2021 r. podjęła uchwałę nr XXX/252/21 

z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę, w trybie 

bezprzetargowym, lokalu na prowadzenie apteki ogólnodostępnej w  budynku Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku przy ul. Łady 10. 

Potrzeba zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą wynika z zastrzeżenia organu nadzoru 

z dnia 22 lipca 2021 r. do treści § 2 w/w uchwały, zgodnie z którym wykonanie uchwały 

powierza się „Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni 

Specjalistycznych we Włocławku.” Powyższy zapis nie jest zgodny z art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt. 

2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 202 r. po. 920, 

z 2021 r. poz. 1038), zgodnie z którymi zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu 

i zadania powiatu określone przepisami prawa, a jednocześnie do zadań zarządu powiatu 

należy w szczególności wykonywanie uchwał rady powiatu.  

 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę, w trybie bezprzetargowym,  

lokalu na prowadzenie apteki ogólnodostępnej  w  budynku  Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku przy ul. Łady  10. Jednocześnie 

Zarząd upoważnił Starostę do wystąpienia z wnioskiem do Przewodniczącego Rady 

o poszerzenie porządku obrad XXXI Sesji Rady Powiatu we Włocławku o ww. projekt 

uchwały. 

 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonała Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że 

w wyniku wpływu do Zarządu Powiatu decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 

lipca 2021 r. oraz wniosków dysponentów budżetowych: Dyrektora Powiatowego Zarządu 

Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach nr GK.300.7.2021 z dnia 23.07.2021 r. oraz 

GK.300.8.2021 z dnia 28 lipca 2021r., Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kowalu nr 

DPS/K-422/2021 z dnia 26 lipca 2021r., Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego we 

Włocławku nr FK.3026.8.2021 z dnia 27 lipca 2021r. zachodzi konieczność wprowadzenia 

zmian w planie dochodów i wydatków. Zmiany będą możliwe po przyjęciu Autopoprawki 

wraz z tekstem jednolitym, co umożliwi podjęcie zmian w budżecie przez Radę Powiatu i 

prawidłową realizację zaplanowanych zadań. 

 

 Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął autopoprawkę do projektu uchwały 

Rady Powiatu we Włocławku zmieniającej uchwałę  w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
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Włocławskiego na rok 2021. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do wystąpienia 

z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o poszerzenie porządku obrad XXXI Sesji Rady 

Powiatu we Włocławku o ww. autopoprawkę. 

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonała Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że  

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonuje się poprzez doprowadzenie do 

zgodności z uchwałą budżetową po uwzględnieniu autopoprawki do projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę  Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Włocławskiego na rok 2021. Zmiany dotyczą Załącznika nr 1 obejmującego dochody i 

wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki, 

sposób sfinansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu oraz kwotę długu oraz 

Załącznika nr 2 w związku z wprowadzeniem nowych zadań i zmianami w dotychczas 

realizowanych zadaniach.  

 Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął autopoprawkę do projektu uchwały 

Rady Powiatu we Włocławku zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2021-2028 wraz z tekstem jednolitym. 

Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do wystąpienia z wnioskiem do Przewodniczącego 

Rady o poszerzenie porządku obrad XXXI Sesji Rady Powiatu we Włocławku o ww. 

autopoprawkę. 

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonał Sekretarz Powiatu. Poinformował członków Zarządu, że 

Pan radny Zygmunt Wierzowiecki na podstawie § 17 ust. 3 Statutu Powiatu Włocławskiego 

wniósł o zmianę porządku obrad XXXI sesji Rady Powiatu we Włocławku zaplanowanej na 

dzień 29 lipca 2021 r. polegającą na dodaniu punktu w brzmieniu: Apel Rady Powiatu we 

Włocławku w sprawie działań na rzecz przeciwdziałania stratom w rolnictwie 

spowodowanymi niekorzystnymi zjawiskami pogodowymi. W dniu 22 lipca 2021 r. Komisja 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska opracowała pismo dotyczące wystąpienia do Premiera RP w 

sprawie strat w uprawach rolnych, jak również zabudowaniach gospodarczych i budynkach 

mieszkalnych, które w skutek nawałnic uległy zalaniu bądź podtopieniu.   Stosownie do 

zapisów § 10 ust. 2 Statutu Powiatu Włocławskiego Rada Powiatu reprezentując lokalną 

wspólnotę samorządową może podejmować apele, Przewodniczący Rady skorygował pismo 

komisji w formie apelu. Szybka pomoc poszkodowanym jest niezbędnie pilna, stąd wniosek o 

rozpatrzenie przez Radę Powiatu apelu i wystosowanie do stosownych instytucji 

wyszególnionych w apelu. 

 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” wyraził zgodę na zmianę porządku obrad 

XXXI sesji Rady Powiatu we Włocławku zaplanowanej na dzień 29 lipca 2021 r. polegającą 

na dodaniu punktu w brzmieniu: Apel Rady Powiatu we Włocławku w sprawie działań na 

rzecz przeciwdziałania stratom w rolnictwie spowodowanymi niekorzystnymi zjawiskami 

pogodowymi. 
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Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonał Sekretarz Powiatu. Poinformował członków Zarządu, że 

Pan radny Zygmunt Wierzowiecki na podstawie § 17 ust. 3 Statutu Powiatu Włocławskiego 

wniósł o zmianę porządku obrad XXXI sesji Rady Powiatu we Włocławku zaplanowanej na 

dzień 29 lipca 2021 r. polegającą na dodaniu punktu w brzmieniu: Rozpatrzenie projektu 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu we Włocławku na rok 2021. 

Inicjatorem podjęcia uchwały zgodnie z zapisami § 30 ust. 1 pkt 2 Statutu Powiatu 

Włocławskiego jest Przewodniczący Rady. Przedmiotem uchwały jest kontrola Domów 

Pomocy Społecznej: w Kurowie, w Rzeżewie, w Wilkowiczkach, w Kowalu pod względem 

rozdysponowania środków covidowych i przygotowania Domów do IV fali pandemii, 

poprzedzona informacjami dyrektorów jednostek. W załączeniu został przedłożony projekt 

uchwały.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” wyraził zgodę na zmianę porządku obrad 

XXXI sesji Rady Powiatu we Włocławku zaplanowanej na dzień 29 lipca 2021 r. polegającą 

na dodaniu punktu w brzmieniu: Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu we Włocławku na rok 

2021. 

 

Ad. 10 Sprawy różne 

Starosta poinformował członków Zarządu, że Powiat Włocławski złożył dwa wnioski 

o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych (edycja nr 1) na następujące zadania: 

1) „Budowa Powiatowego Centrum, Sportu i Rekreacji” o wartości szacunkowej 

70 000 000,00 zł kwota wnioskowanych środków 66 500 000,00 zł  

2) „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2928 C Modlibórz- Kłóbka- Chodecz – Etap II.” 

o wartości 20 501 000,00 zł kwota wnioskowanych środków 19 475 950,00 zł.  

 

Ad. 11 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 11
35

 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.     

                                                               

                                                                

                                                               Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                               Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                               Jan Ambrożewicz          ..……………………………. 

 

                                                               Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                               Jacek Jabłoński             ..…………………………….  

      

                                                               Grzegorz Śledziński      .……………………………..    

Protokół sporządziła:  

Marta Grzegórska 


